
1 

 

PROTOKÓŁ  Nr XXXVI/2013 
 

z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 27 września  

2013 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 
 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 17
00

  do godziny 18
00

. Obradom 

przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyło 14 radnych -  (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, 

radny powiatu pan Zygmunt Ozga, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni 

zainteresowani obradami   ( listy obecności – załączniki Nr 1,2,3,4, do protokołu).  

 

Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013-2020r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2013 rok, 

c) intencyjna, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania 

inwestycyjnego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność-Rozwój”. 

      7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

      8.  Sprawy różne.  

      9.   Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Trzydziestą szóstą nadzwyczajną sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław 

otworzył Przewodniczący  Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka 

Rado! Otwieram trzydziestą szóstą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej 

kadencji”.  

Przewodniczący Rady Gminy prosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego 

Radnego Gminy Wodzisław pana Mariana Midra.  

 

Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.  

 

Na sekretarza obrad powołano radnego Krzysztofa Krupę,  jednogłośnie – 14 za,                                  

w głosowaniu jawnym. 

 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 



2 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 14 za,                                         

w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad.  

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do 

chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie 

protokołu z  sesji Nr XXXV/2013 z dnia 6 września 2013 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się jednogłośnie 14 za,   w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  przyjęcie protokołu Nr XXXV/2013 z obrad sesji                   

z dnia 6 września   2013  roku. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania.  

 

Radny Adam Zieleniec zwrócił się do radnego powiatu pana Zygmunta Ozgi                    

z pytaniem, co z remontem drogi powiatowej Wodacz- Kowalów Górny. Wnioskował, aby 

kamień  z poboczy  zgarnąć  równiarką na środek w/w drogi. Następnie radny zwrócił się do 

Sekretarza Gminy w sprawie organizacji dożynek powiatowych. Pytał dlaczego dochody                 

z wynajęcia miejsc wystawowych wpłynęły na konto Starostwa Powiatowego. Radny 

wnioskował w sprawie wystąpienia o zwrot środków.  

Radny Marian Bakalarz poruszył temat przepustu  przy drodze powiatowej                      

w Nawarzycach. Stwierdził, że pan wójt nie może porozumieć się w tej sprawie ze 

starostwem. Zauważył, że sprawa ciągnie się dwa lata. Następnie przypomniał, że na 

poprzedniej sesji wnioskował w sprawie wycięcia gałęzi zwisających na drogą Brzezinki – 

Sadki. Wycięto tylko dolne gałęzie. Stwierdził, że zimą będą one stwarzać zagrożenie na 

drodze.  

 

Pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedłożone uchwały były omawiane na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywną 

opinię ( opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na lata 2013- 2020r., przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu).  

Pytań ani uwag nie było.  

Przestąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXXVI/276/2013 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013- 2020r. 

 

b) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok, przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było.  



3 

 

Przestąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXXVI/277/2013 w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok. 

 

c) projekt uchwały intencyjnej, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 

wykonanie zadania inwestycyjnego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój”, 

przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

Radny Wiesław Kowalski wyjaśnił, że dzisiejsza sesja została zwołana gdyż mija 

termin złożenia wniosku do Narodowego Programu Dróg Lokalnych. Wyjaśnił, że pani 

Sekretarz dowiedziała się o tym przez przypadek i poinformowała radnych na komisji w dniu 

19 września. Podkreślił, że wcześniej pan wójt nic na ten temat nie mówił. Poinformował, że 

sporządzono projekt na odbudowę ulicy Jana Chryzostoma Paska w Wodzisławiu na kwotę 

400.000zł.,jednakże nie na taki zakres jak planowano gdyż nie zawiera on drogi dojazdowej 

do bloku gdyż droga nie ma nadanego numeru.  Radny pytał, dokąd tak dłużej będzie, że 

podejmuje się uchwałę w pośpiechu, bez zastanowienia. Poinformował, że droga ma mieć 

szerokość tylko 3,5m. Zaplanowano chodnik i powinno się rozstrzygnąć czy je budować czy 

nie. Radny pytał, nad czym głosować. Stwierdził, że pan wójt nic na ten temat nie wiedział,            

a wniosek należy złożyć do 30 września. 

Radny Artur Oleksiak poinformował, że na posiedzeniu komisji rozpatrywano ten problem. 

Wnioskowano o ograniczenie kosztów zadania do 200.000zł. gdyż proponowana kwota jest 

za wysoka. Stwierdził, że niepotrzebnie zaplanowano chodnik gdyż znacznie zwiększają 

koszty zadania. Wyraził opinię, że jeżeli wniosek będzie przyjęty to droga zostanie 

wykonana, a jeżeli nie  to droga będzie wykonana w ramach własnych środków. Radny pytał, 

co robi wójt skoro tzw. „schetynówki” są od kilku lat. Przypominał, że w ubiegłym roku też 

było z wnioskiem coś nie tak. Radny stwierdził, że być może pan Wójt nie ma kontaktu z 

innymi wójtami. Podkreślił, że w gminie źle się dzieje. Zauważył, że planuje się chodniki na 

pół  szerokości drogi, tylko należy się zastanowić jak je później utrzymać. Wyjaśnił, że będzie 

głosował za uchwałą ale przy obniżonych kosztach zadania. Mówi się, że po przetargu koszty 

będą niższe ale co w przypadku gdy tak się nie stanie. Podkreślił, że zafunduje się 

mieszkańcom chodniki, które będą przeszkadzać.   

Radny Wiesław Kowalski stwierdził, że głosując za gmina dalej będzie brnąć w koszty.  

Radny Artur Oleksiak stwierdził, że nic się już nie zmieni i koszty będą dalej takie jak 

zaplanowano.  

Skarbnik wyjaśniła, że mogą być wydatki niekwalifikowane.  

Sołtys wsi Wola Lubecka stwierdziła, że nie ma gospodarza i pracowników. To co się 

dzieje jest śmieszne. Stwierdziła, że są stanowiska i są funkcje. Wyraziła opinię, że drogi 

powinien planować ktoś kto się na tym zna. Sołtys pytała, po co się zbierać i wnioskować czy 

zabierać głos na sesji. Teraz się uzgadnia sprawę drogi. Podkreśliła, że tak nie może być.  

 

Radny Wiesław Kowalski przypomniał, że była mowa o drodze na Bugaj czy na Jeziorki i nie 

było na nie pieniędzy, a znalazły się na drogę powiatową Niegosławice – Mierzawa. 

Więcej pytań ani uwag nie było.  

Przestąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 9 za, 5 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. 



4 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXXVI/278/2013 intencyjnej, 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego w 

ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – 

Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój”.  

 

Pkt. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Sekretarz gminy odnosząc się do zapytania radnego Adama Zieleńca dot. organizacji 

Dożynek Powiatowych wyjaśniła, że kwestie decyzyjne podejmował Pan Wójt. 

Poinformowała, że podobne były warunki  organizacji dożynek  w innych gminach. 

Podkreśliła, że nie jej oceniać czy jest to słuszne. Stwierdziła, że dożynki były udane jednakże 

gdy będzie wniosek rady w sprawie pobierania opłat za wynajem powierzchni wystawowych 

zostanie on wystosowany do starostwa. Kończąc poinformowała, że sporządzone zostanie 

zestawienie wszystkich kosztów organizacji imprezy. 

Radny Adam Zieleniec wyjaśnił, że nie kwestionuje tego, że dożynki  były udane, tylko 

zwraca uwagę na fakt, że to starostwo miało zysk a nie np. Klub Sportowy- gospodarz obiektu 

na którym odbyły się dozynki. Poinformował, że za wynajem kilku metrów jeden z 

wystawców musiał zapłacić 1.200zł.  

Sekretarz poinformowała, że kontaktowała się z innymi gminami i ta sama zasada 

obowiązywała wszędzie.  

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował do Radnego Powiatu pana Zygmunta Ozgi o 

przedstawienie  informacji na temat wysokości środków zebranych przez  powiat podczas 

dożynek.  

Sekretarz wyjaśniła, że są to środki publiczne i informacja jest jawna.  

Radny Zygmunt Ozga wyjaśnił, że dożynki zawsze były organizowane na takich zasadach. 

Podkreślił, że nie neguje, że środki powinny wrócić jednakże nikt wcześniej nie upominał się 

o to. Poinformował, że obecnie nie może odpowiedzieć na pytanie gdyż nie dysponuje 

danymi. Zapewnił, że zwróci się o przedstawienie dokumentów w tej sprawie. Podkreślił, że 

on nie ustalał zasad pobierania opłat.  

Radny Adam Zieleniec wyraził opinię, że sposób pobierania opłat nie musi tak dalej 

funkcjonować.  

Radny Zygmunt Ozga zaproponował, że prześle pismo w tej sprawie. Następnie odnosząc się 

do tematu drogi Wodacz- Kowalów Górny poinformował, że był na w/w drodze. Stwierdził, 

że równiarka musi zepchnąć kamień na drogę ale co dalej. Poinformował, że w przyszłym 

roku zaplanowano położenie asfaltu na drodze. Fachowcy stwierdzili, że droga jest 

przejezdna.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na drodze zalega ziemia wyciągnięta z pól. 

Obecnie nie ma potrzeby wykonywać żadnych prac na drodze skoro będzie jej remont. 

Zaznaczył, że droga jest podorywana przez właścicieli przyległych pól.  

Sołtys Kowalowa Górnego stwierdziła, że powinno się ukarać osoby, które zniszczyły drogę.  

Radny Zygmunt Ozga  poinformował, że podobnie było na drodze do Klimontowa, która 

również została zniszczona. Gdy zgłosił to na sesji Rady Powiatu Komendant Policji zwrócił 

się o podanie dokładnych danych osoby, która tego dokonała. Odnośnie przepustu                   

w Nawarzycach poinformował, że na ten cel przeniesiono środki z innego działu. Zostało to 

przyjęte na wczorajszej nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu. W sprawie wycinki gałęzi nad 

drogą Brzezinki- Sadki poinformował, że sprawa zostanie zgłoszona przez Kierownika 

Obwodu Dróg. 

 

 

Pkt. 8. Sprawy różne. 



5 

 

 

Sołtys wsi Jeziorki pytała, co z remontem drogi powiatowej przez jej wieś. Poinformowała, że 

remont drogi miał się rozpocząć 25 września. Dodała, że na odcinku wzdłuż lasu nie da się 

przejechać.  

Radny Powiatu pan Zygmunt Ozga zapewnił, że droga na pewno będzie remontowana i być 

może wykonawca się opóźnił. Odnosząc się do zadawanych pytań podkreślił, że z przykrością 

słucha zarzutów. Odnośnie drogi przez Niegosławice stwierdził, że być może są usterki  czy 

niedociągnięcia. Poinformował, że należy to zgłaszać do Starosty Powiatu czy Radnych 

Powiatu.  Dodał, że inspektor nadzorujący remont drogi zapewnił, że wjazdy na posesję będą 

szersze tj. z 5 na 6 m. Kończąc poinformował, że wykonawca drogi nie jest dobrze oceniany.  

Sołtys wsi Wola Lubecka wróciła się do Radnego Powiatu z interwencją dot. udrożnienia 

rowu przy drodze powiatowej. 

Radny Zygmunt Ozga pytał, kto pisał petycję do Dyrektora Zarządu Dróg. Zauważył, że 

wnioski z petycji różnią się od tych zgłaszanych przez panią sołtys. Dodał, że z pisma 

wynika, że nie ma zgody na oczyszczenie rowu.  

Radna Zofia Jędrzczyk poinformowała, że zwróciła się do Starosty Powiatu w sprawie drogi 

w Niegosławicach nie w formie pretensji. Podkreśliła, że pobocza są źle wykonane, a 

mieszkańcy informują ją, że „są przekręty”. Poinformowała, że skargę wysłała do Zarządu 

Powiatu, Rady Powiatu oraz do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie.  

Sołtys wsi Kowalów Górny pytała, kto będzie odbierał worki ze śmieciami z przystanków. 

Sołtys wsi Nawarzyce zwrócił się do Radnego Powiatu  z pytaniem, kto ma obowiązek 

czyścić studzienki kanalizacyjne. Poinformował, że według Zarządu Dróg powinien je 

czyścić każdy właściciel posesji przy drodze. Poinformował, że przepusty poobrywały się. 

Zniszczyło się ogrodzenie przy jednej posesji. Rowy są zamulone, miał być wykonany 

przepust przy remizie i nic nie zrobiono.  Dodał, że pan Suwała z Zarządu Dróg nie chce 

obiecywać, że zostanie to wykonane przez służby drogowe.  

Radny Powiatu zapewnił, że przepust zostanie wykonany. 

Sołtys wsi Września pytał, czy Radny Powiatu wie coś o remoncie drogi do Mierzawy. 

Radny Powiatu poinformował, że droga miała być remontowana w bieżącym roku. Były 

rozmowy z Nadleśnictwem ale nie wie co ustalono.  

Radny Wiesław Kowalski zgłosił, że w Judaszach należy załatać dziury na jednym z 

odcinków, na którym kilka lat temu położono bardzo cienką warstwę asfaltu.  

Sekretarz odpowiadając na pytanie dot. odbioru śmieci wyjaśniła, że należy to zgłaszać do 

pracownika urzędu. Firma odbierze śmieci na zgłoszenie. 

Sołtys wsi Kaziny poinformował, że według pracownika urzędu śmieci z przystanku przy 

drodze powiatowej powinien odbierać powiat, a jest to przystanek gminy. 

Sołtys wsi Mierzawa poinformowała, że od roku interweniuje w sprawie posprzątania 

przystanku w Mierzawie. 

Sekretarz Gminy zapewniła, że śmieci zostaną zebrane. 

Sołtys wsi Kaziny poinformował, że w jego miejscowości przy drodze asfaltowej jest 

namulisko z drogi polnej. Stwierdził, że nie powinno tak być. 

Przewodniczący Rady Gminy pytał, kiedy zostanie zakupiono koparka do ZUK. 

Dyrektor ZUK poinformowała, że odbędą się negocjacje. 

Radny Powiatu pan Zygmunt Ozga odnosząc się do uwagi sołtysa wsi Kaziny dot. namuliska 

na drodze asfaltowej poinformował, że droga w tym odcinku jest bardzo wąska, a zawór 

wody znajduje się na brzegu drogi.  

 

 

 

 



6 

 

Pkt. 9. Zamknięcie obrad sesji.  

 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący  Rady Gminy 

Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą szóstą nadzwyczajną sesję Rady Gminy 

Wodzisław obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

      Protokolant                          Sekretarz Obrad                  Przewodniczący Rady Gminy 

 

/  Aleksandra Adamska /         / Krzysztof Krupa /                           / Andrzej Baran / 

  

 

 

 

 


